Протокол № 15
Общего собрания членов СРО

Ассоциация  «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург

          08 апреля  2015г.

     Форма проведения: собрание

     Дата проведения: 8 апреля 2015г.
     Место регистрации: Россия,  г. Екатеринбург,  ул. Бажова,    д. 79, офис 214
     Место проведения:  Россия, г.Екатеринбург, ул. Бажова, д. 79, офис 113

     Время начала регистрации: 10 час. 00 мин.

     Время окончания регистрации: 11 час. 30 мин.

     Время открытия общего собрания: 12 час. 00 мин.

     Время закрытия общего собрания: 14 час. 00 мин.

Присутствовали:
Всего членов СРО Ассоциация «Уральское общество изыскателей» - 116 организаций

(по состоянию на 08.04.2015г.).

Зарегистрировалось – 77 организаций, явка составляет 66,4 %  от общего числа членов СРО.
Присутствующих лично – 30, по доверенности – 47.
В соответствии с п.8.3. Устава кворум для принятия решений имеется. В соответствии с п.8.10 Устава решения Общего собрания по вопросам исключительной компетенции принимаются 2/3 членов - квалифицированным большинством голосов от числа зарегистрированных на начало собрания представителей, по иным вопросам – простым большинством голосов от числа присутствующих.
Повестка дня собрания
1. Отчет Совета о работе Совета в 2014 году ( докладчик Пшеничников К.Г. - Президент Совета).
2. Информация о текущей ситуации в отрасли (докладчик Пшеничников К.Г. - Президент Совета).

3. Отчет Исполнительного директора о работе дирекции в 2014 году (докладчик Попов Б.Н. – Исполнительный директор).

4. Отчет ревизионной комиссии (докладчик Кривин М.И. – председатель ревизионной комиссии

5. Информация об аудиторской проверке финансово-хозяйственной деятельности СРО А «УралОИЗ» за 2014 год. Утверждение организации, которая будет проводить аудит 2015 года (докладчик Попов Б.Н. – Исполнительный директор).

6. Утверждение годового бухгалтерского отчета за 2014 год. Исполнение сметы расходов 2014 года(  докладчики: Слесарева Е.Н. – бухгалтер,      Попов Б.Н, - Исполнительный директор).

7. Утверждение суммы вступительного и членского взносов на 2015 год (докладчик Попов Б.Н. – Исполнительный директор)

8. Утверждение сметы доходов-расходов на 2015 год (докладчик Попов Б.Н. – Исполнительный директор).

9. Утверждение суммы возмещения (членского взноса) на содержание Национального объединения ст.55.21, п.3 Градостроительного кодекса РФ. (докладчик Костерина И.Г.- юрист СРО)

10. Дополнения  и изменения в Устав СРОА «УралОИЗ» (докладчик Пшеничников К.Г. – Президент СРО А «УралОИЗ»,  Костерина И.Г. – юрист).

11. Утверждение изменений и дополнений в Положение:

 11.1. Об Аттестации  (докладчик Кириллов Ю.Т. – Вице- президент СРОА «УралОИЗ», Лукина С.Е. – помощник Президента Совета СРОА «УралОИЗ)

 11.2. Об едином государственном реестре (докладчик- Исполнительный директор – Попов Б.Н., начальник отдела – Орликова Л.М.)

12. Информация о проведенной   плановой документальной проверке (от 28.11.2014г.) и внеплановой (от 24.02.2015г.)  Ростехнадзором   Уральского ФО (докладчик Попов Б.Н. – исполнительный директор СРОА «УралОИЗ»).

13. Списание дебиторской задолженности по ООО «Уралстрой» г.Уфа (докладчик Костерина И.Г.- юрист СРО)

14. О заключении договора о коллективном страховании на 2015г. (докладчик Попов Б.Н.-исполнительный директор )

15. Разное.

Начало собрания:

Избрали большинством голосов присутствующих (поднятие рук и голоса по доверенностям) Председателя и Секретаря Общего собрания:
Председатель Общего собрания - Пшеничников Константин Георгиевич -  Президент Совета СРОА «УралОИЗ», Генеральный директор ЗАО «УралТИСИЗ».

Секретарь собрания - Шадрина Галина Васильевна – Главный инженер ООО «ИнжгеодезияУралТИСИЗ».
Голосовали:

«за»-77 голосов,
 «против» - нет голосов,
 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно. Подсчет голосов ведет секретарь собрания.
Утвердили регламент собрания:

Время для докладов по повестке дня от 5 до 15 мин.

Перерыв на «голосование по бюллетеням» 10 мин.

Выступление в пределах 3 мин., повторно 2 мин.

По вопросам повестки дня при голосовании  подсчитываются  голоса присутствующих на собрании с учетом голосующих по доверенностям.
 Голосовали:

«за»-77 голосов
 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно.
Счетная комиссия была избрана в 2014 году сроком на 2 года в следующем составе:

1. Инюшева Надежда Михайловна - ООО «Инжгеодезия УралТИСИЗ»

(г.Екатеринбург) Председатель комиссии

2. Зиганшина Ксения Рамильевна – ООО «ИЦИП» (г.Екатеринбург) член комиссии

3. Алехин Борис Владимирович - ООО  «Город» (г.Берёзовский) член комиссии

По 1-му вопросу повестки дня:

Слушали: Президента Совета  Пшеничникова К.Г. представил отчет о работе Совета СРОА «УралОИЗ» в 2014 году, в котором сообщил о количестве проведенных общих собраний и заседаний Совета, основные вопросы, рассматриваемые на заседаниях, об организациях, вошедших и вышедших из состава СРО. После обсуждения отчета было предложено  Утвердить отчет Совета СРОА «УралОИЗ» за 2014 год. (Отчет прилагается).
Голосовали:

«за» - 77  голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно.
Решили:  Утвердить отчет Совета СРО НП «УралОИЗ» за 2014 год.

По 2-му вопросу повестки дня:
Слушали: Президента Совета  Пшеничникова К.Г.,  который сообщил о положении в отрасли, о слиянии национальных объединений  НОП и НОИЗ и образовании НОПРИЗ, о проведении Региональной конференции СРО проектировщиков и изыскателей в Уральском Федеральном округе, о проведении 2 Съезда НОПРИЗ в г.Москве. Было предложено принять данную информацию к сведению.
Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно

Решили: Принять данную информацию к сведению.
По 3-му вопросу повестки дня:
Слушали: Исполнительного директора Попова Б.Н., который представил отчет Исполнительного директора о работе дирекции СРОА «УралОИЗ» в 2014 году. (Отчет прилагается).
Предложил: Утвердить отчет Исполнительного директора о работе дирекции СРОА «УралОИЗ» за 2014 год.

Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно

Решили: Утвердить отчет Исполнительного директора  о работе дирекции СРОА «УралОИЗ» за  2014 год.
По 4-му вопросу повестки дня:
Слушали: Председателя Ревизионной комиссии Кривина М.Н., который ознакомил собрание с отчетом Ревизионной комиссии за 2014 год. В отчете отражен анализ финансовой и хозяйственной деятельности СРОА «УралОИЗ» за 2014 год. (Отчет прилагается).  Ревизионной комиссией рекомендовано:

- усилить систему внутреннего контроля и оформлять первичные документы с соблюдением требований действующего законодательства.
Предложено: Утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2014 год.
Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно

Решили: Утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2014 год.
По 5-му вопрсу повестки дня:

Слушали: Исполнительного директора Попова Б.Н., который ознакомил с информацией об аудиторской проверке финансово-хозяйственной деятельности СРОА «УралОИЗ» за 2014 год и представление  организации, которая будет проводить аудит 2015 года.  Аудит проводило ООО «ОргПром-Аудит» г.Екатеринбург.
                 Было зачитано Аудиторское заключение: «Бухгалтерская отчетность отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение Саморегулируемой организации Ассоциация  «Уральское общество изыскателей» по состоянию на 31.12.2014г., результаты его финансово-хозяйственной деятельности и движение денежных средств за 2014 год в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчетности». (Аудиторское заключение прилагается).
Предложено: утвердить в качестве аудитора на 2015 год аудиторскую организацию ООО «ОргПром-Аудит» г.Екатеринбург.
   Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно

Решили:
1.Информацию об аудиторской проверке финансово-хозяйственной деятельности СРОА «УралОИЗ» за 2014 год принять к сведению.

2.Утвердить в качестве аудитора на 2015 год организацию ООО «ОргПром-Аудит» г.Екатеринбург.

По 6-му вопросу повестки дня:
Слушали:  бухгалтера Слесареву Е.Н.,  Исполнительного директора Попова Б.Н.
Утверждение годового бухгалтерского отчета за 2014 год. Исполнение сметы расходов 2014 года.

Бухгалтер зачитала годовой бухгалтерский отчет СРОА «УралОИЗ» за 2014 год (Прилагается к протоколу), и сообщила, что Компенсационный фонд СРОА «УралОИЗ» находится на депозитном счете в Сберегательном банке РФ. В соответствии с  Федеральным законом от 01.12.2007 №315-ФЗм сп.7 ст.13., доход, полученный от размещения и инвестирования компенсационного фонда, направляется на пополнение компенсационного фонда и покрытия расходов, связанных с обеспечением надлежащих условий инвестирования средств компенсационного фонда.

Исполнительный директор представил смету расходов  СРОА «УралОИЗ» за 2014 год на рассмотрение Общего собрания. (Прилагается к протоколу).
В целом бухгалтерская отчетность отражает достоверно финансовое положение СРОА  «УралОИЗ» по состоянию на 31 декабря 2014 года, результаты финансово-хозяйственной деятельности и движения денежных средств за 2014 год.

Ревизионной комиссией рекомендовано:

- продолжать  контролировать целевое использование денежных средств, исполнение сметы доходов и расходов.
Предложено:

1 . Утвердить бухгалтерский отчет СРОА «УралОИЗ» за 2014 год.

2.  Утвердить исполнение сметы расходов за 2014 год.

Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно
Решили:

1. Утвердить бухгалтерский отчет СРОА «УралОИЗ» за 2014 год.

            2.  Утвердить исполнение сметы расходов  за 2014 год.

По 7-му  вопросу повестки дня:
Слушали: Исполнительного директора Попова Б.Н.. об утверждении суммы вступительного и членского взносов СРОА «УралОИЗ» на 2015 год.

 Предложено :  размеры взносов на 2015 год не изменяются и составляют:
- вступительный 30000 руб.

- членский (годовой) 70000 руб.

Для Индивидуальных предпринимателей, вступивших в члены СРОА «Уральское общество изыскателей»  только по одному виду работ на инженерные изыскания,   размер членского (годового) взноса 35 тыс. руб. на 2015 год.

 Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно
Решили:
1. Утвердить следующие размеры взносов для членов СРОА «УралОИЗ» на 2015 год:

- вступительный 30000 руб.

- членский (годовой) 70000 руб. Оплата должна быть произведена до 25 марта 2015 года за I квартал  - 17500 руб. и дальше ежеквартально до 10 числа первого месяца квартала (10 апреля, 10 июля, 10 октября) или возможна оплата досрочно.

2. Утвердить размер членского (годового) взноса для ИП при выдаче допуска только по одному виду работ на 2015 год 35  тыс. руб.
По 8-му вопросу  повестки дня:
Слушали: Исполнительного директора Попова Б.Н., который представил Смету доходов и расходов СРОА «УралОИЗ» на 2015 год.  (Прилагается к протоколу).
Предложено: Смету доходов и расходов на 2015 год СРОА «УралОИЗ» утвердить в размере 9667,2 тыс. рублей с учетом 464,0т.р. за счет целевого членского взноса в НОПРИЗ.
Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно
Решили:
1. Утвердить смету расходов на 2014 год в сумме 9667,2 тыс. руб.
2. Разрешить Совету перераспределять средства по статьям затрат, не превышая утвержденной суммы затрат по смете.

По 9-му  вопросу повестки дня:
Слушали: Юриста Костерину И.Г., которая сообщила, что в соответствии с Градостроительным кодексом РФ СРОА «УралОИЗ» является членом национального объединения изыскателей и проектировщиков на условиях обязательного членства. Как члены НОПРИЗ, мы обязаны производить отчисления на содержание объединения из  расчета численности СРО.  На 2015 год сумма отчислений будет определена 10 апреля 2015 года на 2 Всероссийском Съезде НОПРИЗ. Па окружной конференции УРФО сумма была намечена в пределах 4000 рублей, но скорее всего на Съезде примут большую сумму. Было предложено собрать данные средства за счет целевого взноса в размере 4000 рублей с каждого члена СРО. В случае принятия на Съезде суммы, превышающей 4 000 рублей, разница будет уплачена за счет резерва СРО. По данному вопросу повестки дня голосование будет проводиться бюллетенями №1.
Объявлен перерыв для проведения голосования.
После перерыва счетная комиссия объявляет результаты голосования.

Голосовали:

«за»- 3 голоса
«против» - 70 голосов

«воздержался» - 4 голоса

Проголосовали большинство голосов против данного решения.
Решили: Целевые взносы не собирать, а отчисления в НОПРИЗ в 2015 году производить за счет ежегодных членских взносов в СРОА «УралОИЗ и, соответственно, исключить по 464 000 рублей из доходной части (п.10) и расходной части (п.28 « резерв») проекта Сметы, утвердив смету на 2015 год в сумме 9203,2 т.рублей.

            По 10-му вопросу повестки дня:

Слушали: Юриста Костерину И.Г., которая сообщила, что действующая редакция Устава СРОА «УралОИЗ» была зарегистрирована в Министерстве юстиции в ноябре 2014 года. Устав был приведен в соответствие  с требованиями законодательства. В настоящее время готовятся к выходу изменения и дополнения в Градостроительный кодекс, Федеральный закон «О СРО», Федеральный закон «О некоммерческих организациях». В связи  с этим мы планировали очередную работу по внесению изменений и дополнений в Устав. Но данный вопрос был внесен в Повестку дня немного преждевременно, при возникновении необходимости, он будет вынесен на очередное собрание членов СРОА «УралОИЗ».
Решили:  Принять данную информацию к сведению.
Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно
По 11-му вопросу повестки дня:
Слушали: 11.1 Вице-президента СРОА «УралОИЗ», председателя Аттестационной комиссии Кириллова Ю.Т., который ознакомил с основными изменениями в Положение об аттестации специалистов членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Уральское общество изыскателей», с Положением об аттестации руководителей и специалистов членов СРО для выполнения работ по инженерным изысканиям, оказывающим влияние на безопасность объектов использования атомной энергии и Порядком подготовки и аттестации работников организаций членов СРО, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Ростехнадзором;

                       11.2 Юриста Костерину И.Г., которая сообщила об изменениях в  «Положение о размерах членских взносов, порядке их уплаты». Данное положение было приведено в соответствие с новой редакцией Устава СРОА «УралОИЗ»;

                       11.3  Начальника отдела Орликову Л.М., которая  ознакомила с информацией о том, что в ближайшее время будут внесены изменения в сведения об Едином государственном реестре
Постановили:

Утвердить:

1. «Положение об аттестации специалистов членов Саморегулируемой организации Ассоциация «УралОИЗ», «Положение об аттестации руководителей и специалистов членов СРО для выполнения работ по инженерным изысканиям, оказывающим влияние на безопасность объектов использования атомной энергии» и «Порядок подготовки и аттестации работников организаций членов СРО, подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Ростехнадзором»;

           2. «Положение о размерах членских взносов, порядке из уплаты».
           3. Информацию «Об Едином государственном реестре» принять к сведению.

 Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно

По 12-му вопросу повестки дня:
Слушали:  Исполнительного директора Попова Б.Н., который ознакомил собрание с результатами плановой от 28.11.2014г. и внеплановой от 24.02.2015г. проверок, проведенных органами Ростехнадзора в Уральском Федеральном округе. Сообщил о замечаниях, которые были выявлены в ходе проверки и устранены в срок, назначенный Ростехнадзором. Отчет  об устранении замечаний был направлен в Ростехнадзор.
Предложил: Принять данную информацию к сведению.

Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно.

Решили:  Принять данную информацию к сведению.

По 13-му вопросу повестки дня:
Слушали:  Юриста Костерину И.Г., которая сообщила о том, что в 2012 году решением Арбитражного суда Свердловской области с ООО «Уралстрой» г.Уфа была взыскана сумма 70 000рублей и госпошлина в сумме 2800 рублей. Исполнительный лист был направлен для взыскания в службу судебных приставов. В январе 2015 года нами получено Постановление об окончании исполнительного производства ввиду невозможности установить местонахождение должника. Руководствуясь ст.266 ч.2 Налогового кодекса РФ данный долг признается безнадежным к взысканию.
Предложила: Списать данную сумму на убытки.

Голосовали:

«за»-76 голосов

«против»-нет

«воздержался»-1 голос.

Принято большинством голосов.
Постановили:  Списать  сумму 72800 рублей на убытки.

По 14-му вопросу повестки дня:
Слушали:  Исполнительного директора СРОА «УралОИЗ» Попова Б.Н. и Президента Совета  Пшеничникова К.Г. о заключении договора коллективного страхования на 2015 год.
Были высказаны мнения о целесообразности заключения данного договора, как средства дополнительной защиты ответственности членов СРО и компенсационного фонда СРО.

Каждая организация, оплатив дополнительно целевой взнос на страхование гражданской ответственности в размере 1155 руб., становится застрахованной на 10000000 руб. по договору коллективного страхования, заключенного СРОА «УралОИЗ» со страховой компанией ОАО «ВСК» на 2015 год.

Предложил:  Заключить договор  коллективного страхования ответственности членов СРОА «УралОИЗ» на 2015 год.

             По данному вопросу повестки дня голосования будут проводиться Бюллетенями для голосования №2.
Объявлен перерыв для проведения голосования.

После перерыва счетная комиссия объявляет результаты голосования.

Голосовали:

«за»-60 голосов,

«против»-13голосов,
 «воздержались»-4 голоса.

Принято большинством голосов

Решили:  Заключить договор  коллективного страхования ответственности  членов СРОА «УралОИЗ» на 2015 год. Собрать целевой внос на коллективное страхование в размере 1155 рублей с каждого члена СРОА «УралОИЗ».

По 15 вопросу повестки дня:
  Слушали Председателя контрольной комиссии Подкорытову Л.И., которая сообщила о необходимости утверждения общим собранием «Перечня документов, которые член СРОА «УралОИЗ» должен предоставить при вступлении в СРО, замене свидетельства или проведении проверки». Данная форма была разработана Контрольной комиссией и принята ранее Советом СРОА.
Предложила: Утвердить «Перечень документов, которые член СРОА «УралОИЗ» должен предоставить при вступлении в СРО, замене свидетельства или проведении проверки».

Голосовали:

«за» - 77 голосов,

 «против» - нет голосов,

 «воздержался» - нет голосов.

Принято единогласно.

Решили: утвердить Правила - «Перечень документов, которые член СРОА «УралОИЗ» должен предоставить при вступлении в СРО, замене свидетельства или проведении проверки».
Председатель Собрания _________________________К.Г.Пшеничников

Секретарь собрания
__________________________Г.В.Шадрина
7
8